



Obra:
Substituição de Forro na Escola do Rio do Poncho
Estrada Geral, Rio do Poncho - São Bonifácio/SC

Bancos
Endereço: SINAPI - 06/2024 - SC
Data: 29/07/2024

BDI
24,93%

Encargos Sociais
Desonerado

Planilha Orçamentária Sintética

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	PESO (%)
1			Substituição de Forros					18.809,14	12,37 %
1.1			Remoção Forro Madeira					827,13	0,54%
1.1.1	0001	CPU-FOR	REMOÇÃO DE FORRO DE MADEIRA COM REAPROVEITAMENTO.	m²	158,77	4,17	5,21	827,13	0,54%
1.2			Colocação Forro PVC					17.982,01	11,83%
1.2.1	96485	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	m²	158,77	76,69	95,81	15.211,57	10,00%
1.2.2	0002	CPU-FOR	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	m	110,00	20,16	25,19	2.770,45	1,82%
2			Substituição de Telhado					133.250,60	87,63 %
2.1			Mão de Obra					48.405,32	31,83%
2.1.1		COTAÇÃO PRÓPRIA	MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO DAS TELHAS DE CERÂMICA ATUAIS E COBERTURA COM TELHA SANDUÍCHE.	m²	534,88			48.405,32	31,83%
2.2			Material					84.845,28	55,80%
.		COTAÇÃO PRÓPRIA	CONJUNTO COM TELHA SUPERIOR NA COR CERÂMICA E INFERIOR TRAPÉZIO, ESPESSURA 0,50 E PREENCHIMENTO EM EPS 30MM (INCLUSOS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E CUMEEIRA)	m²	534,88			84.845,28	55,80%
TOTAL								152.059,74	100,00%

Importa o presente orçamento em: Cento e cinquenta e dois mil, cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos.

São Bonifácio, 14 de outubro de 2024.

Município de São Bonifácio
CNPJ: 82.982.340/0001-39

Ana Beatriz Backes
Eng. Civil - CREA/SC 197590-0

São Bonifácio / SC
(48) 3252-0111 / engenharia@saobonifacio.sc.gov.br